М И Н ИСТЕРСТВО 1ДРЛ ВООХРЛ н к н и я
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

/ / a iO / 7  > }к у * С /

Об ортаннзацин санаторно-курортного лечения
работающих |раждан непосредственно
после лечения в паинонарных условиях

#
В соответствии с Профаммой государственных гарантий бесплатного

оказания гражданам медицинской помощи в Калужской облает на 2017 гол и
плановый период 2018 и 2019 годов, утвержденной постановлением
Правительства Калужской области от 30.12.2016 i .V? 722 (н редакции
постановления Правительства Калужской области oi 02.06.2017i. .V? 339) «О
1 1 ро1 раммс государственных гарантий бесплатного оказания гражданам
медицинской помощи в Калужской области на 2017 юл и плановый период 20IX и
2019 I одов» 11РИ КАЗЫ  ВА Ю:

1. Утвердить:
1.1 Перечень заболеваний, при которых осуществляется направление

работающих граждан на санаторно-курортное лечение непосредственно после
лечения в стационарных условиях (приложение X? i, к приказу):

1.2. Перечень медицинских организаций Калужской облает, имеющих право
осуществлять отбор и направление работающих граждан на санаторно-курортное
лечение непосредственно после лечения и стационарных условиях (приложение
№2 к приказу);

1.3. Порядок отбора и направления работающих граждан на санаторно-
курортное лечение непосредственно после лечения ь стационарных условиях
(приложение ХзЗ к приказу).

2. Настоящий Приказ вступает в силч через 10 дней со дня его официального
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложи it. на начальника
отдела программ развития управ: (еншпдравоохранения 1.1- Шматову

Министр ис7глшы тм К.Н. Баранов

t o Итог '*»»■
- . « Ш . Ь И . ' М И ' Ю и

ЬфС|0»М)»
SiM

Л  0—

11рн.1 ожение X® I
к 11риказу

минисгсрсша здравоохранения
Клужской области

ог« 11 ИЮЯ ДП7 .V?

Перечень заболеваний, при кагоры х осуществляется направление рабогаюши.ч
граждан на санаторно-курортное лечение непосредственно после лечения в

стационарных условиях

- Острый инфаркт миокарда,
- операции на сердце и маг исгральных сосудах:
- острое нарушение мозгового кровообращения:
• нестабильная стенокардия:
в том числе для работающих беременных женщин:
- миома матки:
- пороки развития матки:
- анемия:
- вегетососудистая дистония:
- сахарный диабет легкой степени:
- гипотиреоз;
- заболевания нервной системы;
- бронхиальная астма легкой степени: «
- болезни печени и поджелудочной железы вне обострения: заболевания

внутренних органов в стадии сюйкой ремиссии:
- наличие полноценного рубца из матке при сроке беременноеги ло 23 недель,

включая период пребывания в санатории;
• фстонлацентарния недостаточнее п.:
- невынашивание беременности в анамнезе:
- бесплодие в анамнезе:
- наличие гипертрофии плода н анамнезе;
- дефицит массы тела:
- нарушения углеводно-жирового обмена 1 - 2 ст.

11риложенне №2
к приказу миииоерства здравоохранения

Калужской области
(XI 11 M R ?017__ №  / г /

Перечень
медицинских организаций Калужской области, имеющих криво осуществлять
огбор и направление работающих i-ражлан на санаторно-курортное лечение

непосредственно после лечения в стационарных условиях

I .Государствснное бюджетное учреждение здравоохранения Катужской
облает (далее - ГБУЗ КО>"Калужская областная клиническая больница'

2. ГБУЗ КО "Центральная районная больница Бабынинского района".
3 .1 БУЗ КО "Ценгратьная районная больница Баряшнского района'
5 .1 ЪУЗ КО "Центратьиая районная больница Боровского района'
6. ГБУЗ КО "Центральная р;*Поинан больница Дзержинского района"
7 .1 БУЗ КО "Центратьиая районная больница Думиничекого района"
Я, ГБУЗ КО "Центратьиая районная больница Жизлринскою района ’.
9. [ БУЗ КО "Центратьиая районная больница Жуковского района",
10.1ЪУЗ КО "Ценгратьная районная 6ivibinuia Изиосковского района".
11. ГЪУЗ КО "Центратьиая районная больница Козельского района"
12. ГЪУЗ КО "Центральная районная больница Кировского района".
13.1 ЬУЗ КО "Центральная районная больница Куйбышевского района"
14. ГБУЗ КО "Центральная районная больница Люднновского района".
15. ГБУЗ КО "Ценгратьная районная больница Мосатьского района'
16.1 ЬУЗ КО "Ценгратьная районная больница Матоярослааецкого района"
17 ГЪУЗ КО "I (ен тральная районная больница Медынского района"
IX. ГБУЗ КО "Центратьиая районная больница Мешовского района*
19. ГЪУЗ КО "Гастральная районная батыиша Персчышльского района".
20. ГЪУЗ КО "Ценгратьная районная больница Снас-Демснского района”
21. Г ЪУЗ КО "I Цгнтратышя районная больница С> хнннчско! о района”
22. Г ЬУЗ КО "Ценгратьная районная больница 1 аруеского района'
23. Г ЪУЗ КО "Центральная районная больница Ульяновскою района".
24. ГЪУЗ КО "Центратьиая районная больница Фсрзнковского района"
25. ГЪУЗ КО "Ценгратьная районная большим Хнасювнчского района'
26. ГБУЗ КО "Центральная районная больница Юхновского района".
27. ГБУЗ КО "Г ородская клиническая больница .V’ 2 "Сосновая роща",
28.1 ВУЗ КО "Калужская областная клиническая больница скорой
медицинской иомоши» им. К. II. Шевченко"
29. ГЪУЗ КО "Городской родильный дом"
30.1 ЬУЗ КО "Калужская «ородекая больница №5'
31. ГБУЗ КО "Калужская городская больница №  •\ нм. Хлюсгина Антона

Семеновича"

1(риложение №3
к приказ) министерства здравоохранения

Калужской облает
от 11 ИРЛ 2817 Jk  ?С/

Порядок
отбора и направления работ акт тих граждан на санаторно-курортное лечение

непосредственно после лечения в стационарных условиях

1 Медицинский отбор работающих тражлан. направляемых на санаторно-
курортнос лечение непосредственно после лечения в стационарных условиях,
осуществляется врачебной комиссией соответствующей мелипннской организации
Решение врачебной комиссии <i направлении пациента на санаторно-курортное
лечение оформляйся заключением ь медицинской карге стационарною больного и
фиксируется в соответствующих журналах

2 Медицинские организации направляю! на санаторно-ку pop гное лечение
непосредственно после лечения в стационарных условиях работающих граждан
Российской Федерации, проживающих на территории Калужской области

3. Медицинские организации направляют на санаторно-курортное лечение
работающих граждан непосредственно после стационарного лечения в
соответствии с Методическими рекомендациями по медицинскому отбору
пациентов и» числа работающих граждан, направляемых на с ана горн о- курортное
лечение непосредственно после лечения в стационарных условиях,
разрабатываемыми министерством здравоохранения Калужской области.

4 При направлении пациента в санаторий медицинская организация выдает
ему санаторно-курортную карту е подробными данными о проведенном в
стационаре обследовании и лечении, рекомендациями но дальнейшему лечению н
санатории, выписку из истории болезни и листок нетрудоспособности.

5. Санаторно-курортное лечение работающих граждан непосредственно после
лечения в стационарных условиях осуществляется путем бесплатного
представления пациентам при наличии медицинских показаний санаторно-
курортных путевок со сроком пребывания до 21 календарного дня и имеющие
лицензии на осуществление санаторно-курортной помощи санатории, находящиеся
в ведении министерства здравоохранения Калужской области и имеющие
государственные задания на данный вид медицинской помощи или определенные
по итогам осуществления закупок в соответствии с федеральным
законодатсл ьством